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Rezultat izbora u Francuskoj-
Jačanje ljevice. Posvemašnji poraz komu­

nista. Veliko učestvovanje pri glasanju.
PARIŠ, 23. Jutros u 6.50 sati 

izdalo je francusko ministarstvo unu­
trašnjih djela službeno saopćenje o 
rezultatu nedjelnih izbora. Od 602 
mandata izabrano je u prvim izbo­
rima 175 nar. poslanika i to 72 
republ. dem. unije, 41 Ijevičarske 
republ., 19 republikanaca, 16radik. 
socij.,. 14 socij., 13 konserv., dok 
komunista nije izabran nijedan, pa 
su prve vijesti o izboru Cacheta 
neistinite. Za 427 poslaničkih mje­
sta provesti će se uži izbori u ne- 
đelju 29. ov. mj.

Izbori su započeli u 9 sati jut- 
trom, a završeni su u 6 navečer. 
Protekli su veoma mirno u cijeloj 
zemlji i nigdje nije došlo do izgre­
da premda su duhovi na svim stra­
nama bili mnogo zagrijani.

Ovoga puta glasovalo je 27 po­
sto više, nego na prošlim izborima. 
Prema dosadanjim rezultatima ovi 
su izbori donijeli znatno pojačanje 
ljevice, ali izgledalo to i paradok­
salno, također i pojačanje Poinca- 
reove vlade. Vrijeme je bilo hladno, 
a gotovo u cijeloj Francuskoj 
padala je kiša. Veliki broj kandi- . 
data uzrokom je da su se glasovi 
razbili, pa je stoga potrebno pro- 
vađanje užih izbora, tako da će 
ovaj dan b.ti faktično izborni dan 
u Francuskoj.

Jedan od prvih u svom izbornom 
okrugu Champs Elyses, glasovao 
je predsjednik republike Doumergue, 
koji je baš radi glasovanja dopu­
tovao u Pariz. Briand je obolio i 
radi vrućice nije izlazio iz sobe. 
Ponicarè je u jutro otputovao u 
Champonix, gdje je prije 40 godi­
na prvi put izabran za nar. posla­
nika, a zatim se nakon glasanja 
vratio u Pariz. Herriot je u Lionu, 
Tardieu u Belfortu, a Bocanovsky 

sa malom većinom u okolini Pari­
za. Min. vojni Painleve dolazi u uži 
izbor. Njemu je još trebalo 70 gla­
sova do izbora. U uži odbor dolazi 
još i bivši min. financija Loncher. 
Tvrdi se, da je min. rada Fallier 
propao. Min. kolonija Pelcier u svom 
je okrugu vodio borbu u kori t 
jednog socijaliste protiv radikal. so­
cij., pak se drži 'а će odmah po 
izborima pri rekonstrukciji vlade 
morati ispasti iz kabineta.

Ponovno su izabrani za nar. posi., 
ministri Vardieux, Marin i bivši 
ministar Magineau, ministar Poin- 
leve i bivši guverner Indokine Varin.

U Bugarskoj potresi 
još traju.

Nove žrtve i nove štete. — Kralj 
Boris ranjen.

BEOGRAD, 23. Dan°s je seiz- 
mološki zavod izdao kominike u 
kom se veli da potresi u Bugarskoj 
još traju. Teren u bazenu oko Plov- 
diva još je u jakom pokretu. Iz­
gleda po svemu da se potresi po­
miču prema jugoistoku. U toku 
prošle noći zabilježeno je opet ne­
koliko jakih potresa. Daljina epi­
centra od Beograda iznosi 610 km.

SOFIJA, 23. Potres, koji se je 
pojavio opet prošle noći bio je po 
svojim posljedicama strahovit i ako 
je veoma kratko trajao. Srušene su 
i one kuće, koje su nekako bile 
pošteđene. Prigodom jučerašnjeg 
potresa ima 8 mrtvih, a taj mali 
broj žrtava je stoga, što narod živi 
pod vedrim nebom. Prof. Gončev 
nalazi se na terenu, pa narod obu­
zet panikom očekuje da mu kaže, 
hoće li biti još potresa. Od novog 
potresa nastradalo je jedno 10 sela.

1 Ministri obilaze pojedina postradala 
sela. Pomoć, koju je jugoslavenski 
crveni krst poslao bugarskom na­
rodu. kao i velika akcija za sakup­
ljanje priloga u svim krajevima 
Jugoslavije, primljena je radosno 
od bugarskog naroda. Zbog opće 
narodne žalosti u Sofiji su zatvo- 

! rena kazališta.
BUKUREŠT, 23. Bugarsko po- 

I slanstvo u Rimu primilo je izvještaj 
da je kralj Boris ranjen prigodom 
potresa, dok se nalazio na tereno.

BEÒ, 23. Ovamo je stigla vijest, 
da je bugarski kralj Boris ranjen. 
Vijest još nije potvrđena.

Veliki potres u Grčkoj.
ATENA, 23. U Grčkoj se osje­

tilo nekoliko jakih potresa naročito
i na Peloponezu. U Korintu i Lutra- 

ki porušeno je mnogo kuća, a 30 
ljudi je što usmrćeno, što ranjeno. 
Šteta iznosi nekoliko milijuna.

Uljni Л s. Radića na Ratni.
RAB, 22. Ovdje je u nedjelju 

priređen zbor, kojem je učestvovalo 
2000 ljudi. Prvi govorio je bivši 
ministar Dr. Krajač, koji je isticao 
da je Rab nekoć bio centar trgo­
vine, industrije i brodarstva i ističe 
da se Rab ima da učini središtem 
za turistički promet. Govorio je da­
lje o zajmu, koji oštro kritikuje.

Iza toga govori g. St. Radić i 
ističe da seljačka stranka traži da 
zemlju ima dobiti onaj, koji je obra­
đuje, a posjednik ima da dobije 

! otplatu. Da je to bilo učinjeno, po­
sjednici u Dalmaciji dobili bi oko 
140 milijona dinara, a seljak bi 
bolje obrađivao zemlju. Radikali i 
davidovićevci protivni su agrarnoj 
reformi.

Napada vladu V. Vukićevića pa 
ističe da nepametni u Beogradu mi­
sle da se može Dalmaciju zapustiti 
bez štete za državu. Zato Mussolini 
i aspirira na Dalmaciju. Mnogi su 
optirali za Italiju, jer su mislili da
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će ih Mussolini pomoći da im osta­
ne zemlja i na njoj kmetovi. Ali 
toga neće biti. Ako im nije pravo 
neka idu u Italiju. Ovdje smo go­
spodari mi narod i krah. A tko 
hoće da ide preko jadranskog mo­
ra neka ide. Zlo je što nemamo u- 
ređenog ribolova ni cesta ni luka, 
jer se cincari u to ne razumiju. U 
Splitu složili smo veliki program 
Jadrana, koji ćemo početi provađati 
i prije revizije ustava. Svi smo 
složni u programu naročito šte se 
tiče mora. Ako se Italija usudi na­
valiti, đobiće batina kao što ih još 
nikada nije dobila. Govori kako 
smo Italijane na Soči 13 puta suz- 
b’li i d1 nas nisu zaustavili, Boro- 
jević bi diktirao mir u Veneciji. 
Ako Mussolini proglasi rat, u što 
ne vjerujem, on će vidjeti da su 
mu svi fašisti komunisti.

Dalje . Radić govori, da će ući 
u vladu, ako dobije gospodarska 
ministarstva, a naročito min. finan- 
sija. Imamo svega, veli, ali je vla­
da bez mozga. Ističe da će kod 
narednih izbora , d 199 mandata 
prečanskih, SDK ..dobiti najmanje 
150. Završava govor kličući Hrvat­
skoj, Jugoslaviji i Kralju.

Na svom povratku za Zagreb, 
g. Radić je na Sušaku i javio ПО' 
vinarima, da će se na Rabu sagra­
diti potrebne škole. Još je rekao 
da će 29. ov. biti veliki zbor u 
Subotici, 28. svibnja u Dubrovniku, 
23. lipnja na Sušaku. U Srpnju će 
doći u Primorje pa će u svakom 
mjestu održati sastanke i skupštine. 
Hvali primorje i Dalmaciju i veli 
da je to Švicarska kod mora.

Predstavnici grada Praga 
u Zagiebu.

ZAGREB, 23. Danas ’ r. p. u 8 
sati stigli su beogradskim brzim vo­
zom praški gradonačelnik Dr. Karei 
Bava sa gospođom i 12 gradskih 
zastupnika. Dočekao ih je gradona­
čelnik sa gospođom i oko 20 čla­
nova gradskog zastupstva, te oko 
50 zvaničnih lica i građana.
Gđa Heinzel pred tla je gđi Ваха 
kitu ruža, a g. Heinzel je pozdravio 
goste, a iza njega prof. Silović. Ot- 
pozđravio je Dr. Boxa, pa su g sti 
pošli u „Hotel Esplanade44. U 10 
gosti su se odvezli u gradsku vi­
jećnicu, gdje su izmjenjeni srdačni 
govori, pa je praški načelnik Dr. 
Ваха predao grarlu Zagrebu kip 
češkog narodnog junaka Jana Žiške.

0 podne je bio banket u „Grad­
skom podrumu4’, pa je upućen po­
zdravni telegram Masariku. Nakon 
izmjenjenih zdravica gosti su pre­
gledali grad, a večeras putuju ■ a Prag

Benkovački glasnik-
U Benkovcu i benkovačkoj kraji­

ni došlo ’ je do nesnosnog stanja. 
Nemastina i glad zavladali su na 
sve strane. Prokuburilo se zimu gla­
dujući. Kako je poznato, godina je 
bila izdala. Narod se svakako mu­
čio, prodavao zemlju, stoku, dužio 
se i sve, samo da održi goli život, 
pa sad, sad ne zna u što da udari. 
Stoka je izmrtvala, nije više ni za 
prodaju ni za radnju, jer mnogima 
je piće još odavno nestalo. Narod, 
svaki je ko na uzgoru umro, ljetos 
kao uvijek ubila bolest, a o zimus 
glad. Bilo je stiglo nešto hrane Cr­
venog Krsta, ali to je bih' prema­
lo. Bili su obećali da će stići hrane 
preko Općine. Narod se nadao i Če­
kao, ali sve uzalud. Ima. petnaest 
dana da je na općinu stigao brzo­
jav da će doći dva vagona i po 
kukuruza, pa ništa. U sami grad 

■ Benkovac svaki dan raja sa sela 
kupi se u Čoporima, ko gladni vu- 

! kovi. Po mlinicama i drugim mje­
stima dolazi sirotinja i kupi po gđe- 
koje zrno po prašini, i onako ga 
grize, Boze oprosti, kao životinja. 
Velike i imućne kuće ostale su bez 
puva brašna. Neki dan bili su do­
šli autom u Benkovac neki engle­
ski liječnici i narod misleći da je 

! tu neka komisija za ishranu strčao

Ugledni stranci. Od petka bo­
ravi u našem gradu g. Dr. Wolfgang 
Schumann, sa gđom. uvaženi knji­
ževnik i publicista iz Dresdena.

Unapređeisje. Kotarski sudijau 
Šibeniku g. Stanko Rodić unapre- 
đen je u V. grupu 1. kategorije.

Imenovanje. Za ravnatelja ze- 
mljišnika Zemalj. Suda u Šibeniku 
imenovan je g. Stjepan Mesner.

Penzionisanje. G. Augustin Tro- 
: jan. kane. ofic. u Šibeniku penzio- 

nisan je.

Koncerat Filharmonije. U ne- 
i djelju 22. o. mj. dala je naša Fil- 
1 harmonija svoj uskrsni koncerat 
I u Gradskom Kazalištu. Program od 
I sedam točaka bio je doličan za na­

stup. Najprije je orkestar započeo 
šarenu s motivima Smetanim uver­
tiru ,,Libuša“, koja nas odmah fra­
pira svojim jakim i veselim notama, 
da ostavljamo sve i mislimo samo 
na glazbu, a po tom kao u viziji 
gledamo mudro Libušino djelovanje 
u narodu. Orkestar lijepo ju je iz­
veo. Ercegovka od Hajdricha nema 
baš ništa tipična hercegovačkog, 

i nego je to živu čisto slovenska gla­
zba, u kojoj odmah poznajemo au- 
ktora pjesme „Могје Jadrijansko“. 
Otjevao ju je muški zbor uz nedo­
statak neke veće fuzije. Frankov 
Psalam „ор. 150.u mješoviti zbor s 
orkestrom, već smo ćuli kad je m. 
o Gotovac dao svoj crkv. koncerat 
u katedrali, ali je ipak oduševljeno 

se i okupio oko njih, da je to bilo 
pravo čudo. Neznamo kakav će u- 
tisak oni stranci biti sobom odni­
jeli, kad su vidili oko sebe one pra­
ve aveti gladi. Sigurno neće biti 
bio dobar ni za našu zemlju ni za 
one koji sa njome upravljaju. Nego 
eda Boga i proljeća — da pristigne 
trava i kaplja varenike, pa da se 
ostane živo.

Osim ove nevolje, u mnogima se 
selima pojavila i bolest (morbilo) i 
bilo je dosta pomora kod djece, koja 
se nisu mogla čuvati i od gladi sla­
ba nisu mogla podnijeti krizu.

Bilo je. odskora, i velikih povo- 
danja. Mirašnica je bila poplavila 
sve ozime usjeve, i nije ništa po­
magalo što je u nju za regulaciju 
utrošeno 300.000 Din. Ona radnja 
kao da nije ni učinjena. Lani su 
bili obećali drugih 300.000 Din. da 
se to uredi, bm je čak na općinu 

! došao i brzojav da je i kredit odo­
bren. Govorilo se čak koga će pri­
mati na tu radnju, a koga neće. 
Na kraju krajeva od toga svega ni­
šta nije bilo, a Mirašnica poplavlju­
je kao i do sada. Jadnih onih tri- 
stahiljada bačenih u ništa.

Pitamo mi. sada, imali koga da, 
o ovome vodi računa. Da je bar 
pitanje ishrane bilo u redu riješeno 
nekako bi se opet sve dalo podni- 

I jeti. Ovako vise nije moguće.

djelovao i stvorio nam uprav uskr­
sni štimung. Onaj Aleluja na poče­
tku, triumialno kliktanje i igranje 
svih glasova zbora i orkestra, činio 
se da napunja nebo i zemlju bes­
krajnom slavom i pobjedom života. 
U tome je komad od početka do 
kraja vanredno jedinstven. Izvedba 
besprikorna. Čistu rusku umjetnu 
muziku dao nam je slavni Rimski 
Korsakov u svojoj Fantaziji „ор. 6“. 
Sve dionice imaju mnogo zasebnog 
života. To se uz intimnu ozbiljnost 
auktora glazbe doimlje vanredno 
milo. Za nas je bila najbolja točka 
programa ,,Utopljenka“ od Križ- 
kovskoga, slovenskog auktora, koju 
je otpjevao muški zbor tako izvrsno, 
kako to publika nije mogla očeki­
vati poslije ,,Ercpgovke“. Zbor .je 
cijelu, dosta dugu i gam fljivu ba­
ladu pjevao vrlo precizno, čuvstve­
no, potpuno intoniran do konca. 
Pjesma je ostavila duboki dojam, 
pa će biti grjehota, ne bude li se 
još drugom prigodom pjevala. Zatim 
je orkestar vješto odsvirao drugu 
fantaziju Korsakova, ,,Dubinušku“. 
To je simetrična umjetnost, tako­
đer vrlo šarena s motivima. Na kon­
cu je mješoviti zbor s orkestrom 
izveo već otprije davanu „Slavu“ 
također Rimskog Korsakova, što 
nas je ponovno začaralo triumfal- 
nim veseljem.

Začudno je, da nismo čuli nijedan 
komad hrvatski ni srpski. Ženski 
zbor nije nastupio sam, valjda zbog 
malobrojnosti.
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Kad mnogi pomažu u nemuzičnim 
društvima, čemu nebi u čisto mu- 
zičnom? Publika se nažalost nije ni 
ovog puta povećala, premda mi ima­
mo više glazbenih društava i svaki 
dan više diletanata.

Filharmonija se teško ekonomski 
uzdržava, ali ima volju da živi i 
svoj je život afirmirala i s ovim 
uspjelim koncertom. To služi na čast 
upravi, članovima i vrsnom dirigentu 
m. o K. Bajeru. D. K. S.

Dolazak turističkog transa- 
tlantika „Polonia44 sa 500 turi­
sta u Šibenik. Prema obavijesti­
ma, koje je primila firma Lušić i 
drug, utvrđen je dolazak velikog 
transatlanti ka „ Polonie“ pomorskog 
društva „East Asiatic Соу. Ltd., 
Kopenhagen*, za ponedjeljak 30. 
ov. mj.

Parobrod „Polonia" ima 7500 to­
na, dužine je 456 nogu sa gazom 
od 21-22 noge. Na njemu se nalazi 
oko 500 izletnika, među kojima po­
najviše Engleza, Šveđana, Holan- 
đana i Danaca.

„Polonia* ima turističku prugu 
Kopenhagen—Sredozemno more— 
Carigrad—Jadiansko more. Od ju- 
goslovenskih luka tiče jedino Šibe­
nik. a zatim prosljeđuje :a Veneciiu.

Parobrod će stići u našu luku, 
direktno iz Carigrada kako je spo­
menuto 30. ov. u 8 sati jutrom i 
zadržaće se do 3 sata pos. p.

Mediteranska turistička agencija 
izrazila je želju, da parobrod pri­
stane uz obalu, pa se nadamo, da 
će naše pomorske vlasti izići usu- 
sret istaknutoj želji, tim više što 
parobrod ima samo 21 nogu gaza, 
a ujedno da se i stranci očigledno 

, uvjere, da imademo prikladno pri­
stanište i za transočeanske paro­
brode.

Nadamo se, da će i naša Općina 
uznastojati i prinijeti u toliko, da 
u gradu bude što življe, da toga 
dana u 11 sati omogući u gradskom 
perivoju koncerat glazbe.

Vjerovatno je, da će mnogi izlet­
nici posjetiti i slapove „Krke" i to 
ponajvećma morskim putem, pak bi 
bilo poželjno, da se barem provi­
zorno popravi srušeni gat na „Krči* 
tako, da motori mogu pristati i da 
se možo preko njega bez opasnosti 
prolaziti.

Sigurni smo pak, daće i naš „Pu­
tnički Ured*, kao i uvijek dosada 
u sličnim zgodama uznastojati, da 
izletnike koliko je to moguće i ob­
zirom na kratko vrijeme boravka 
upozna sa znamenitostima i ljepo­
tama našega grada i kraja i da u 
dogovoru sa nadležnim vlastima 
priskrbi doličan dolazak i odlazak 
uglednih turista.

Prigodom nedjeljnog izleta 
na ,JKrku“. blučajevi, koji se 
moraju apsolutno predusresti. 
U nedjelju 22. ov. priređen je izlet 
na slapove ,,Krke“ sa motornom 
lađom „Mladen*. Izletu je učestvo­
vale preko 50 lica, većinom stranaca, 
Ceha i Nijemaca. Po programu od­
lazak je imao da uslijedi u 2 sata

pos. p., a povratak oko 6 navečer. 
Odlazak je doista bio po programu, 
ali samo putovanje je dugo trajalo, 
jer je motor veoma slabo funkcio­
nirao, zatajivajući više puta. Na 
„Krči" izletnici su se našli na po­
rušenom pristanu, te mnogi nijesu 
htjeli ni da se iskrcaju, videći da 
je prolaz po pristanu veoma opasan. 
Neki, ipak su se iskrcali, pomogav 
ši se na način, da su sami postav­
ljali daske iz lađe, da se omogući, 
kako-tako prolaz. Napominjemo, da­
je među izletnicima bilo mnogo go­
spođa i djece, te su morali prolaziti 
preko pristana upravo balansirajući 
ravnotežom uz opasnost života. Na 
slapu samom, tužili su se mnogi, 
upravo na najzgodnijim i najpre- 
glednijim mjestim<, a koja sn ujedno 
i najopasnija, nema nikakovog za- 

j klona ni ograde, već ako bi se htjelo 
da se dočara zaista sva ljepota, 
koju nam pruža naša „Krka" u cje­
lovitoj svojoj grandioznosti, prinu- 
kaui ste da umolite pristup na je­
dino uređeno mjesto, a to je pri­
vatno vlasništvo.

Na povratku sa slapa ponovno 
trebalo je prolaziti preko spomenu­
tog pristana. Sad se je dogodilo 
ono sto *reba svakako usuditi. Mo­
tor lađe nije se mogao uputiti i 
trebalo je čitava dva sata dok je 
počeo funkcionirati, pa su se izlet­
nici našli zaista u neprilici, jer se 
je već i noć hvatala. Kapetan lađe 
se ispričavao, da mehaničar nije 
„pratik*. Zaista lijepa isprika. Mno 
gi izletnici videći se u uvakovoj 
neprilici, pohitali su da nađu kako­
vo drugo prevozno sredstvo, pa su 
neki i zaista uzeli automobile. Kona­
čno. poslije puna dva sata, uputio 
se je motor, pa su izletnici krenuli 
izloženi da se eventualno sa ova- 
kovim „motorom" ne zaustave po 
noći na sred mora. Na lađi nijo 
bilo ni svijeće. Izletnici stigli su u 
grad mjesto u 6, u 10 sati navečer. 
Mnogi od njih, stranci zakasnili su 
i na voz, nekima je osujećena na­
mjera, da učestvuju priredbi kon­
certa i t. d.

Skrećemo pažnju nadležnima, a i 
svima, kojima leži na srcu naš grad, 
da se ovakovi slučajevi svakako 
predusretnu, a koji idu jedino na 
uštrb turizma ovih naših krajeva. 
Ovakva prevozna sredstva i slični 
„motori" ne koriste ni vlasnicima, 
gradu još manje, a pozitivno je je­
dino to, da nas pred strancima 
brukaju.

Predradnje za ovogodišnju 
banjsku sezonu Glavna godi­
šnja skupština Društva „Jadri- 
ja“. Kupališno društvo „Jadrija* 
održalo je svoju godišnju glavnu 
skupštinu 22. aprila o. g. u dvorani 
„Sokolskog društva*. Skupštini je 
prisustovao lijepi broj zadrugara, a 
predsjedao je g. dr. Marko Kožul, 
koji je u pozdravnom govoru izlo­
žio rad društva kroz minulu go­
dinu. Konstatovao je, da uza sve 
tegobe, požrtovanjem svojih člano- 
va, društvo pokazuje ipak napredak.

Za njim je blagajnik g. Vicko 

Matačić izvjestio zadrugare o fi- 
nancijalnom stanju društva. Ista­
kao je kako društvo ima velikih 
izdataka oko izdržavanja društve­
nog parobroda i potrebitog osoblja. 
Kao i predsjednik i blagajnik je 
preporučio članovima što življe na­
stojanje oko toga, da se društvu 
provide novi izvori prihoda, kako 
bi se ono još bolje razvilo. Zatim 
su stavljeni na glasovanje društv£- 
ni računi i bilanca, pregledani od 
nadzornog odbora, što je bilo sve 
jednoglasno odobreno.

Nakon toga se je prešlo na dis­
kusiju o raznim društvenim pita­
njima i prihvaćeno je nekoliko 
zgodnih zaključaka kao: da se na­
pravi ,,trampulin“ na kupalištu, da 
se hoteljerima dozvoli pravljenje 
kabina uz uvjete, koji vrijede za 
ostale graditelje privatnih kabina, 
da vlasnici privatnih kabina imaju 
u ime dobivenog zemljišta kupiti 
najmanje dva poslovna uđijela i 
da se povede akcija za upis novih 
poslovnih uđijela.

U novu upravu jednoglasno su 
bila izabrana ova gg. : za predsjed­
nik dr. Marko Kožul, za podpred- 
nika savj. Ante Blažević, za blagaj­
nika dr. Marko Tarle, za tajnika 
Bruno Merlak. Za odbornike: Dr. 
Kazimir Pasini, Ante Frua i Dinko 
Pajalić. U nadzorni odbor sn išli* 
gg. Grubišić Frane, Kovačević Petar, 
Kečkemety Niko, Čićin-Šain Ive, 
Matačić Vicko i ing. Despot Jakov.

ZADNJA MOLBA ili OPOMENA !
U ; oljavamo gg. pretplatnike 

kao i onu gg„ kojima smo po­
slali naš list na ogled, da izvole 
čim prije poslati pretplatu, ako 
ju već nisu poslali.

U protivnom slučaju bit će­
mo prisiljeni obustaviti daljnje 
šiljanje lista.

Zagrebački Zbor. Ministarstvo 
Saobraćaja odobrilo je posjetiocima 
Zagrebačkog Zbora, koji se drži od 
29. IV.—6. V., popust od 50 po sto 
za vožnju na državnim željeznica­
ma. Povlastica vrijedi od 25. IV. 
— 10. V. Legitimacije za Zbor kao 
i vozne karte mogu se dobiti kod 
mjesnog Putničkog Ureda.

Iz luke. 21. IV. je otplovio iz na­
še luke sa teretom od 6000 tona 
bauksita za Kotterdam ital. parobrod 
„CasentinoV

22. IV. oko 6 sati poslije podne, 
na putovanju iz Kaba za Split svra­
tila se u našu luku engl. yachta 
„Venetia* ' luke prip. Lcith, od t. 240, 
sa 25 momaka posade i У putnika 
pod zapovj. kap. B. Н. Jones. Ju­
čer su pregledali grad, njegove 
znamenitosti i odvezh se do slapo­
va „Krke*. Danas će proslijediti 
putovanjem.

Pmrnet stranaca, dne 23. ov. 
пТуГ stiglo je u naš grad ukupno 
19 stranaca, od kojih 15 iz naše dr­
žave i 4 iz inostranstva.
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ZAGREB,23. Beč 797-800. Berlin 1357 
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6670-5690, Pariš 222-224, Prag 167-168, 
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MALI OGLASNIK | 
svaka riječ 20 para. Oglas se mora 
štampati najmanje 2 puta. Ako je a- 1 
dresa preko uprave lista još 2 dinara. 
Adrese javljamo pismom ako se po­
šalje 2 dinara. Oglas se štampa samo 

ako se unapren plati.

Prodaja
Prodaje se odmah, uz vrlo po- 

voljnie cijene Motocikla u potpunom 
redu, 3 brzine itd. sa svim potreb- 
štinama. Upitati na Upravi pod 
brojem 34.

Trgovci ! Papir za zamotavanje 
prodaje se po б i 6 Din.^ kg. kod 
Tisk. E. Vitaliani i Sin, Šibenik.

Prodaje se jedan motor na naftu 
od 20 HP skoro novi može ga se 
viditi u pogonu obratiti se mehaničkoj 
radioni Kordić & DvoraČek, Šibenik.

Sanduke raznih veličina prodaju 
se vrlo jeftino. Obratiti se upravi.

U KNINU, prodaje se prvom nu- 
diocu : debele dasko duge 4 m. i 
nekoliko greda. Obratiti se upravi.

Prodaje se villa i jedna mala kuča uz 
povoljne uvjete. Kupac ville moževodmah 
useliti. Obratiti se Anti Blaževiću Šibenik.

Potražba.
Neophodno potrebito sunca i zra­

ka ! — Kupio bi kuću u gradu sa 
prostranom magazom,2 stana, dvori­
šte ili terasa. Cij. ponude na upra­
vi lista pod br. 43.

Razno
Čast mi je izvjestiti P. n. Opštin- 

stvo da sam otvorio cipelarsku ra­
dnju u Pekarskoj ulici. Vršim novi 
posao, kao i opravku cipela, pod 
sniženim cijenama 20% 9 poštova­
njem Ljubomir Kukolj cipelar.

Ured za prepisivanje, l.og aprila 
otvorio sam Ured za prepisivanje. 
Preuzimam prepisivanje rukom i 
strojem. - Jamčim za potpunu dis­
kreciju, tačnost i brzu opremu.

Radove primam u dućanu - Mate 
Gojanović. kod Pošte.

Br. 1977/28

Natječajni oglas.
U smislu zaključka općinskog Vi­

jeća 3/3. t. g. Br. 1207. otvara se 
natječaj na mjesto općinskog šuma­
ra kod ove općine.

Služba će biti za prvu godinu 
privremena, a nakon toga roka ako 
imenovani bude se pokazao sprem­
nim i revnim, biti će imeno zan sta • 
Inim sa pravom na mirovinu u smi­
slu Zak. 8/2. 1899. P. Z. L. br. 8. 
preinačena Zakonom 27/8. 1910. P. 
Z. L. br. 32 i Uredbe Splitske Ob­
lasti 9/5 1927. i razvrstan p ama 
pruženim ispravama. Privremena 
plaća biti će ista konačno _az- 
vrstanja.

Molbe va natječaj imaju podnje- 
ti ovoj općini cio dana 15. svibnja 
t. g. i istima ima se priložiti:

1) Krštenica;
2) Domovnica i Državljanstvo 

Kraljevine S. H. S.;
3) Liječnička svjedožba o zdra­

vom tjelesnom ustroju;
4) Svjedožba dobrog vladanja;
5) Dokaz o regulisanju vojnih ob­

veza.
6) Svjedožba svršenih šumskih i 

poljoprivrednih nauka.

Općinsko Upraviteljstvo
U Drnišu, dne 16. travnja 1928 g.

Načelnik:
N. ADŽIJA

Prisjednik: 
LJUBIĆ

; Br. 1978/28.

Natječajni oglas.
Otvara se natječaj na mjesto nad- 

cestara kod ove općine uz godišnju 
plaću od Din. 9.600:

Nadcestar će istodobno vršiti slu­
žbu i redarstvenog povjerenika.

Molbe za natječaj imaju se pod­
nijeti ovoj općini do dana 15. svi­
bnja t. g. i istima će se priložiti:

1) Krštenica;
2) Domovnica i Državljanstvo 

Kraljevine S. H. S.;
3) Svjedožba o zdravom tjelesnom 

sustavu;
4) Svjedožba neporoČnosti:
5) Dokaz o regulisanju vojnih 

obveza;
6) Svjedožbe školske i eventual­

no dosadašnjeg službovanja te 
spremu u cestarskom zvanju;

Općinsko Upraviteljstvo
U Drnišu, dne 16. travnja 1928 g.

Načelnik: 
N. ADŽIJA

Prisjednik
LJUBIĆ X
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